
Släktforskningens dag

Vid en tillställning lördagen den 11 december 2021 utlyste fyra riksomfattande 
organisationer för släktintresserade en nationell Släktforskningens dag i Finland.

Släktforskningens dag firas årligen den 11 april. Den kan firas på önskat sätt av alla 
organisationer med anknytning till släktforskning (till exempel lokala släktforskarföreningar,
släktföreningar och grupper som samlas på nätet) liksom av privata släktkretsar.

Det primära syftet med Släktforskningens dag är att öka kännedomen om släktforskningen
och om organisationernas egen verksamhet bland den stora allmänheten. 
Släktforskningens dag kan firas den 11 april eller någon annan dag under samma vecka.

Datumet för den nationella Släktforskningens dag är dödsdatumet för biskopen i Åbo 
Johannes Terserus (1605–1678). Terserus är en banbrytare inom finländsk 
amatörsläktforskning och en föregångare för släktforskning via crowdsourcing. Medan han 
var biskop i Åbo tog han initiativ till ett över 300 år långt forskningsprojekt, vars resultat 
publicerades 1850 i Genealogia Sursilliana och 1971 i verket Sursillin suku.

Vid tillställningen talade Genealogiska Samfundet i Finlands ordförande Jouni Elomaa, 
Finlands Släkthistoriska Förenings ordförande Sami Lehtonen, Sukuseurojen Keskusliittos 
ordförande Teuvo Parviainen och Karjalaisten Sukuyhteisöjen Liittos ordförande Eeva-
Riitta Wirta. Talen kan ses på Genealogiska Föreningens i Finland Youtube-kanal 
(https://www.youtube.com/watch?v=dmGaomdpwZY). 

 

Utlysning

Vi fyra riksomfattande föreningar för släktintresserade – Genealogiska Samfundet i 
Finland, Finlands Släkthistoriska Förening, Sukuseurojen Keskusliitto och Karjalaisten 
Sukuyhteisöjen Liitto – utlyser Släktforskningens dag, som kommer att firas i Finland den 
11 april.

Vi uppmanar alla finländska lokala släktforskarföreningar, släktforskarkretsar och 
släktföreningar att ta till sig Släktforskningens dag och fira den årligen på önskat sätt. 
Släktforskningens dag firas för första gången måndagen den 11 april 2022.

Vi önskar att alla aktörer inom släktforskningsfältet på något sätt presenterar sin 
verksamhet eller informerar lokala och regionala massmedier om den under 
Släktforskningens dag eller samma vecka.

Släktforskningens dag kan också firas inom den närmaste släkten eller familjen, varvid 
man kan hedra tidigare generationer genom att minnas deras liv eller studera släktböcker 
eller andra släktutredningar.

Det utformas inte något gemensamt upplägg för Släktforskningens dag, men de nationella 
föreningarna kan tillsammans ordna till exempel evenemang för att öka kännedomen om 
finländsk släktforskning bland allmänheten.
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